ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ JUNIOR DE PAULA BEZERRA - PSC
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com - camaramanacapuru@outlook.com

MOÇÃO Nº 033/2023

AUTOR: VEREADOR JOSÉ JUNIOR DE PAULA BEZERRA

ASSUNTO: CONGRATULAÇÕES A GUARDA MUNICIPAL (GAPE) PELA

BRILHANTE ATUAÇÃO NO PERÍODO CARNAVALESCO NO MUNICÍPIO DE

MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Tenho a honra de expressar minhas parabenizações a Guarde Municipal (GAPE), pelo eficaz

trabalho desenvolvido durante o período do carnaval em nosso município (manacafolia),

visando proporcionar organização e segurança para que população pudessem se divertir nos

inúmeros eventos realizados pela prefeitura municipal.

Fazendo jus ao eficaz serviço, deixo meus mais profundos agradecimentos à cada um agente

de segurança da guarda municipal, pela dedicação, responsabilidade e acima de tudo coragem,

para garantir a tranquilidade dos brincantes nos eventos carnavalescos, contribuindo para que

tudo transcorressem dentro do planejamento, com organização e segurança para todos.

Por fim, à Guarda Municipal (GAPE) manifesto todo o sentimento de respeito, admiração.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 13 de março de 2023.

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com

	MOÇÃO Nº 033/2023